



Nytårshilsen ved årsskiftet 2019-20

Kære medlemmer af Grundejerforeningen Villabyen Landlyst.

På bestyrelsens vegne ønskes alle et godt og lykkebringende nytår - og velkommen til et nyt årti.

Jeg erindrer, at Ole Wenkens – vores flittige og mangeårige formand som tager sig en pause – i sit seneste nytårsbrev beskrev, hvordan han sad i snevejret og tænkte tilbage på den varme sommer i 2018. Mens denne hilsen skrives, kan jeg sidde og se ud på spirende Erantis i haven og nyde, at vi ikke har haft for megen kulde, regn og rusk endnu denne vinter. Om vi får sne, kan ingen vide, men det sner, helt upassende, ofte på min fødselsdag sidst i marts. Så måske har vi det til gode.

Klima og miljø har fyldt en del i medie billedet og den daglige samtale i 2019. Det kommer det også til fremover i vores forening. Men i det forgangne år har vi i bestyrelsen i nogen grad skullet vente på afklaring fra anden side for, at vi kan komme videre med "vores projekter" på den front. Vi har ventet på nyt om starttidspunkt for klimatilpasningsprojektet med regnvandsbede fra HOFOR, og vi har ventet på nyt vedrørende bevilling af træer fra Københavns Kommunes pulje. Men nu er der nyt fra HOFOR, idet vores veje er blandt de næste i rækken, hvor projektet videreføres. Mere om det på **oplysningsmøde på Skolen Ved Sundet, tirsdag d. 18. februar, kl. 19.00**, som vi opfordrer alle til at deltage i. Mødet afholdes sammen med G/F Fredenslyst, og HOFOR vil fortælle nærmere om projektet og ændringerne heri samt processen herfra.

Året, der er gået, har ikke budt på de helt store arrangementer i foreningen – som det var tilfældet sidste år med 100-års fødselsdagsfest. Vi kan dog alle glæde os over, at der med fastelavnsfesten er blevet tale om en tradition, som tiltrækker rigtig mange børn, der i fantastiske udklædninger, har en skøn dag. Kæmpestor applaus til Fastelavnsfestsudvalget for det arbejde I gør for ”juniormedlemmerne” – og til de voksne, som også deltager i festen. Det er en vigtig del af vores fællesskab og skal plejes. Også det årlige Loppemarked på Italiensvej, der over 2 dage i nogenlunde vejr bidrog med god stemning og megen snak, samt masser af ”loppefund”. For 25. gang løb det af stablen, hvilket er fantastisk flot.

I det små har bestyrelsen arbejdet med ræveplager, reparation af enkelte huller i vejene og på en FB-side, som vil blive lanceret ganske snart. Med den skulle vi gerne kunne hente hjælp, låne og bytte redskaber mm. med hinanden endnu mere end nu. Vi har også fået leveret vores Hjertestarter, doneret af Tryg Fonden. 5 medlemmer af foreningen har allerede være på kursus og er blevet ”certificerede hjertestartere”. Flere vil få mulighed for kursus de næste år. Placering og opsætning af hjertestarteren arbejdes der fortsat på at få på plads. Forhåbentlig klarlægges dette inden længe. Herudover holder bestyrelsen fingeren på pulsen vedrørende P-tiltag i området, det forestående byggeprojekt på SVS mm.

Generalforsamlingen 2020 er fastlagt til at finde sted **søndag den 15. marts, kl. 11.00 i biologilokalet på SVS**. Husk venligst at forslag skal indleveres til bestyrelsen senest den 10. februar på mail: mail@gf-landlyst.dk eller til et af bestyrelsens medlemmer.

Tak for i år til alle medlemmer i foreningen og for det arbejde som frivilligt lægges i store og små sammenhænge – også til alle i bestyrelsen. I gør det godt, og det er altid en fornøjelse, når vi mødes hos hinanden. Uanset om der er blikstille eller bølgerne går lidt højt.

Bedste hilsner Søren H. M. Larsen

Formand for G/F Villabyen Landlyst